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Numri i lëndës: 2023:120166 

Datë: 09.02.2024 

Numri i dokumentit:     05310098 

 

CP.nr.04/16 

 

GJYKATA THEMELORE NË GJAKOVË - Departamenti i Përgjithshëm, Gjyqtari Durim 

BALAJ, në çështjen juridike përmbarimore të kreditores Gjykata Themelore në Gjakovë, kundër 

debitorit F.S.,  nga Gjakova, fshati ..., me objekt përmbarimi: ekzekutimi i dënimit me gjobë, 

jashtë seancës, me 09 shkurt 2024, mori këtë:  

 

 

A K T V E N D I M 

PËRFUNDOHET procedura përmbarimore, e udhëhequr sipas shenjës CP.nr.04/16, e iniciuar 

nga kreditorja e përmbarimit Gjykata Themelore në Gjakovë, kundër debitorit F.S.,  nga 

Gjakova, për shkak të kalimit të afatit absolut të ekzekutimit.  

 

 

A r s y e t i m 

 

Me aktvendimin e kësaj gjykate me numër CP.nr.04/16, të datës 11.01.2016, në këtë gjykatë 

është lejuar përmbarimi i dënimit më gjobë ndaj debitorit F.S  nga Gjakova. 

 

Kjo gjykatë me qëllim të realizimit të përmbarimit në këtë çështje ka ndërmarrë disa veprime 

përmbarimore, mirëpo përmbarimi nuk është realizuar. 
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Gjykata pas vlerësimit të shkresave të lëndës, përfshirë kohën e lejimit të përmbarimit me datë 

11.01.2016, e marrë parasysh se në këtë çështje objekt përmbarimi ka qenë ekzekutimi i dënimit 

me gjobë, erdhi në përfundim se në këtë rast kemi të bëjmë me parashkrim absolut të ekzekutimit 

të dënimit me gjobë, për arsyet si në vijim: 

 

Me nenin 108 paragrafi 1 të Kodit Penal të Republikës se Kosovës, është paraparë se “Përveç 

nëse parashihet ndryshe me këtë Kod, dënimi i shqiptuar nuk mund të ekzekutohet pasi të kenë 

kaluar: pika 1.6 dy (2) vjet nga dënimi me burgim deri në një (1) vit apo dënimi me gjobë”, 

ndërsa me nenin 110 paragrafi 6 të KPRK-së, është paraparë se “Ekzekutimi i dënimit ndalohet 

në çdo rast kur të ketë kaluar dyfishi i kohës së afatit të parashkrimit”. 

 

Neni 66 paragrafi 3 i Ligjit për Procedurën Përmbarimore ka pararë se “Përmbarimi do të 

përfundohet edhe kur ai është bërë i pamundshëm apo kur nga shkaqe të tjera nuk mund të 

zbatohet, si dhe pas kalimit të afatit absolut të parashkrimit për përmbarim”. 

 

Përfundimisht, marrë parasysh se kemi të bëjmë me ekzekutimin e dënimit me gjobë, e me 

aplikimin e dispozitave ligjore të cekura si me lartë, gjykata vlerësoj se nga dita e lejimit të 

përmbarimit me datë 11.01.2016, kanë kaluar me shumë se 4 vite, periudhë kjo e cila kërkohet 

me dispozitat ligjore nga neni 108 dhe 110 të KPRK-së, përkatësisht parashkrimi është arritur 

saktësisht me datë 10.01.2020.  

 

Nga arsyet e lartcekura, gjykata vendosi që ta përfundoj procedurën në këtë çështje juridike 

përmbarimore, pasi që ka kaluar parashkrimi absolut i ekzekutimit të dënimit me gjobë.  

 

GJYKATATHEMELORE NË GJAKOVË 

Departamenti i Përgjithshëm 

CP.nr.04/16, me 09 shkurt 2024 

         GJ Y Q T A R 

                  Durim BALAJ  

KËSHILLË JURIDIKE:  

Kundër këtij aktvendimi është e lejuar ankesa në afat 

prej 7 ditësh nga dita e marrjes në dorëzim, Gjykatës 

së Apelit të Kosovës në Prishtinë, përmes kësaj 

gjykate. Ankesa duhet të paraqitet në kopje të 

mjaftueshme për palët dhe gjykatën. 


